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A ! k jíl plet hodinu
hořela ťolikuj u mne le

jem té tm sirálnii vy tel nelf
jii ani minul n bátrU — a lny

bytbooi byli tylitli"
'Upe uk-- nl t k!" zlobil im

Manfrone AI n luv pravdu
mil brachu fteh"ť zmátla li mi

láka r b e iieztiiátla mi polu i

mozek ty's jen chtěl vojenské

zásoby llenáuk! ziiiiítí aby je k

lmjí iieschojiny učinil a k miru a

Turky je přinutiv spojeni jeji--

se ípaněiy zmařil Toť jet ti
co k tvým zámcrfim se právé bo-

dl—pravda?" To mluve byl s

vzí hopil a k paneloví se úzi--

přiblížil

"Kdybych skutečně" odjově-d- íl

tento pokojné a klidní ta-

kovým vypočtením a a takovou

ztřeštěnou odváilivosll v záměru

svém byl jednal přisám Hňli mu

sel bych se tím vlc honositi Tyf
velmi pochlebné náhodu za mé

vypočítáni si vykládá!"
"A v Cem jii medle ty mi po-

mohly" vyjel m Manlronc popu-

zen a výčitkou "co jsou tvá tcliou

Uk vychvalovaná kouzelná umě-ni- ?

Nic pranic! Iřloiiponti k smi-ch- n

lži!"
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bljk:ijirl se oěi jeho svými ohni-

vými zraky hledí "Má uměni
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rauietiv svá o kamenný ki'Ž na

hřbitově u m AIlift v-- vinul kdel
orkáu k ťutiil burácel a moře

hřmotně k zpívalo: Amen

Pamatuj na t" dliuni jsme si oba
— a n všech fertfl ty mně vb-e-

"Já také splním co jein slibil"

(nlpiivěděl pu něj iké divili zkro-

cený Manfrone "ale lt dříve

af jcm zae solié nám navrácen

zprosť mou iIum léchlo jMiut zry-

chli honem já chci já splním
ale drive já a pak ty —Ty pfijdei
se mnou do jKilt-

- — ilo faiuaimty
anebo kam nás válka vrhne
bu-l- zjc pikuj zjednán puk te-pr-

pro lelie se ozbrojí lleuátxko
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návratu Luciina ani řev věckatš
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Na to íl p krátké pře

d- - bit polo zpětní pobr mluví:

Aj ble ti vél jil plameny
tráví jvk snihtíjtt dovnitř v

prakotu fiu-l- nuplná Ve-- I

hoři d5m lrll—chrám I'ání kde

vítice ablll jako rudý urel ale

rychleji plamen přelétá zapaluje
klš'ter Parmy I DiHkjh-

-

dolů rtjl neb pod nimi jil se mi
vlrá hrob polárný a všii ka jil
naděje marná Lid ruoe spínají I

kol stoji— mezi nim i ostatní miř
li ale iáiný z ni li ty tilmlié sp
siti neliifile Tak jako ble-- k

kdyl palmu zasáhne a tato z dula

se zejme a hnízdo ptáěal in li váti

v němí nrlxdiá mláT lieopfřená e

dísl volající o pomoc k matce

Černým kouřem Tato pak
nad nimi se snášejíc no- -

má nei slze a nářek těsný srdce

zničeného Nel mezi lim se

vzhfirii plamen prodírá neduje se

pohnouli bolestmi lích nebožátek

obít svou objímá — — Ne! ne!

ješté podává spásu nebe vldyt
se smilovává nad člověkem smr

lehlým a nedá mu zajiti jako lc

nim dravcům — líenálsko! dej
srdcí svému radostněji vzeznlt

pyíně na svá se udeříš prsa vy

slovujíc jeho jméno jenž co o--

chrance přichází se starcem hoře

kujícím se starcem jen! jako la
lujíi I pták své rámě tam vzpíná
tam k oknu kdel jeho dcera je
smrti obétl Ochram-- e ten pak

sluje Antonio uirini ze šlechetné

krve po předcích šlechetných sám

šlechetnější Tak jako Curtiiis

onen tlman vrhá e plamen a

oxvotiodl všecky anděl spaný a

nehráni dceru otcis plaělclho Mat

ka boží pftjčila mu svfij talár a

Vn rahulcm oba bez úhony prie
šli Sláva Antoniu — jiko St Mi

hai-- len světlý anděl—"

"Mileb-lto!- " vykřikl v tom
M iiilioiii) na nejvýš rozvzteklen v

béivém M be zaMmenutl a mr-t- il

dýkou svon o improviainiovi
Ocel všk majíc ostři ulomené na-

razila se — improvisutor pouze
skb-s- l ranou z rovnováhy připra
ven Divoký hluk vyrazil z pře-

kvapeného mnořstvt vzezněl hia-sít- ý

křik ZabU-skl- se dky
a džbány Iltly proti dve-

řím řpaněl byl ještě v pravý řav

M i n 'roh a za ruku uchopil a lvi

ila jej za sebou vleka pádil a

nim za roh třkolika ou-zk-

ulicemi nel se nadáli byli

ojiět před domem Luciinýtr

Nyní mhopil Manfrone řpaní-l-

a táhl jj z v ruku seUm na-

horu Ineia byla stmotna— ulekla

se vidouc je oba zrAzné ny vyje-
veně do komnaty se bláti
'"Liťia" křičel Manfrone bia

em zlosti se třesoucím "dej mu

jedu jedli Antoniovi Nwbftš
padne na hlavu mou! Spása nebo

zkáz! Jen jeho smrt chci a kdy-

bych zároveň s nim ino- - 1
jkijIií

l'řiabej mí to sice zavraždím te-

be i e lom okamžení !
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Otec zvitoval ie budst boll mou

In jem byl a to ji ohnivé nenávi-

děli a td fo ji tlumil vysvobo-
dil eo s nim Jet alllf na ro mé

jeho hrdt zachvátila f ji cln í

teď jí mulm mlu Jern to blou-

znivé déčko pravda! ale já byh
ne skoro zblániii!" I ulev Im V(%

mu vzu ku v sírách jak se vaeho-pi- l

vrbl sebou od!e Lucie na di-

van obejmul ji oběma rukama a

pololiv hlavu ii vzllkáni na fiá-lr- a

jejl volal: pomoz mi jen
tentokrát!'
"K dívce" odpověděla tato Wi

Ksméchu 'lo půj-l- télce—k jeji
lásce to jest ješté télšl"
"I jáC ji nechci milovat" pravil

"já ji chci jen mlti co obtiiny
f jerk— a pak ji odložili"

"Jdi dřív a

Lucie "nech af Tas a v něm tvoji

přátelé ti spomohou Jak věci

atojl mušlí je trjK liví anáSeli"

"Dříve ale" zvolal Manfrone

"osvoboď mu zcela z podezřeni

pro poíár v arienále Vymluv to
mému otci ten u ujce mnoho mii-í- e

Pokud z této víny očiíliii
nebudu nesmini se na novou

ÍU krti mu in mé jakýsi
čmoud ve strážnici zarazil že jsem

vysel abych ohledu! co to jest
etrálo ty le jsem nalezl zpilé v

tvrdém spáni z kovářských výhni

jeíté neuhaslých ie vitr jiskry
zanášel ku klenuti některá 2e tam

snad mřiiovým oknem ne-l)- t

(Hltud le kouř vyrálet Já
že bělel ke brání ale klice od lil

ie míl proveditor a kapitán v

zadním stavetil voják byl tak

opilý Je jom ho probudili nemo-

hl Neměl ládné ručnice u s le

abych mohl na poplch vyutřeliii
— byl to halaparlnlk Já jsem
musel sám okoln hráze na I tav ni

trii béíi tí Fcrnandez Ih žel se

mnou — v tom jíl praebáma vylí-

tla jen zázrakem jme byli zachi

váni prudký vitr zanáícl uhen

stranou fázka byla jen ieriem

my jxme ještě mnoho mluvili

avíA dále jme na to ani

líyla to ncfatiiá přího-

da Mlíěnebs eU le sázka

jiito prý slyšel vjúk bj la pouhou
udábwtl kterou Kernandez mi

vypravoval
k-i- mu to ji jm

mu to jii ttké iekl avšik on spi
še rt nn tvým krásním nvííi" I
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"VtxMm" oIiilI tftito

hluboká "ni titán nmivn 2

mrv—" TumimUví) ohnÍTOt

řeči jfbo broiila mu jiMřrxi-ol-
m
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mNIm v4m KimM'i!rn U% na

larovnica tott Minou pokoj nixiU

"Vy mi nepomnete!" o])oví-dé- l
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"Mantanareti Manzanare

pyný t toku Taja nynu
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krevpovaili mlnt vody?"
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"Jt oba jaki rocll'ni pro-

mluvil K)(bvlli "amné také n--

do mii liu Inenl nr6 konáni
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l t nim tfv'-1-ki- p)íti
br4 malé i tetiMrt ly rylíMtta
títti ntřuby ! Moly

triko-keU'- í

i jteýfh blaujríh !

bií Jut lu táWnýih líti
fuzdileno a tli eté jednotlivý h

od líjenl iifřotáhi 'li k lily li

jmenováni krieli br li p piavé
Uané ttitl náboru br tli ttftj pa-

tent atsaíUenl i řiky d i ny
traeeti se po druhé strtné l I aa-r-

ÍU btáni jejich zbrani rnlí-b- l

' 1 hlasité provdáni hukot

hlásat rlbbh blasujbb h

ftyříretrilkft pfeie ze zdálo

tzd-- vtemu hřmotí jakoby im
ná slavná teklivot ptnovala po

sále

tjuirmi jest tirěen za vrt hnlka

šesti práporíi llalianského voj-

ska zároveři a rozkazxm aby do

čtrnácte dni jinými pluky do

Cypru odplut kdelto posádku

Fmaj(04tk"U rozmnožili měl

Tam e ko tfeiu tisb fim pozem-

ského vojska sejiti melo} pravi-

delná poádka sestávala z tisk

mulu a dle okolnosti míla roz-

množovali Nespokojené kráVI

on po nám&stl ze ninorie Jemu

by milejší bylo bývalo kdyby k

Ih1 tvu byl přišel neboř ]ej vlet)

hatila plesná válečná hra po mo

ných vlnách nel bráněni se za

hradbami málo příležitosti k

se poskytujk-- l Jakol-t- o

třetí tnlstnl velitel musel se u

nejvyšélho velitele Maik Antonia

llraadina pak u tv rzního koman-danl- a

Atora liralione a kom 6--

u ředí lide děbmtřelectva Lud-

vika Martinena hlásili

Pral se tedy k paláci nejprv-nějšlh- o

itraadiiio důstojníky
a ordoiiancemí obklopen jimž

rozkay dával vlídně jinocha po-

zdraviv požádal jej aby poseíkat
až osUlni odejdou chtěje s nim

o samotě promluvili Nevil mt

Antoniova mizela z ěásti au tuto

hrdinnou postavu oka ohnivého

významného obličeje lova a dr-

ženi stateěnýih i obezřetných vi-

děl bylo mu mílo sloužili pod

správou t ik zkolcního reka úro-

veň z nim o jednu slávu bojovali

Když všichni li) li odešli vstal

líruadino a přiblíživ se k jino-

chu pod ii mu er b čně ruku svou

"Tě"l mí tuinni" pravil "že po-

spolu zíinluncinc Postavili ná

do předu neUif Famnosta Jest

první htadba jil nepřítel prolo-
mí ti mu-- l rhceli dále vltěné
kráčsti Nám pak třeba plných

pevných prsou moj mladistvý pří-

teli Já bych ovšem uké raději

byl na moři m l— i ttk jest ďibře
má vidy bažili

onom místě které nejnebes

pecní jI Nu nebude nám schá-

zeli iielirrpiciistv I Slrojte
mlailý orle — rozluěte w potěšte
lásku svou snad jit za osni dul

odplujeme"
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Jej který 1 m fbaníí lW k

6ií? Marný íloíí#r imálie
a vmnin aíoWu nutil zuby ma

mlajlo plípfijita "i n mn plUI

íarampana— potupil mne jiíto nt

kdo ("tS a on j ti4 li

ji? ti vy w anáte viit bní kořit

Lucii niíbtnott nazývajíce ale

omtiii za brdiyni vou urale-no- u

toho nedovedete Zena

inusl sama I přitínkla
zafatou pt na prudce tlukouil

Aalra v oíich jl svítil ucilrav
obeň rychlými kroky mířila
komnatu

"Lucie!" pronil Manírone "u-pu-

od U'to rnywlénky TíIctó
oíi soudu tajní nyní na nébo

ty nvalli zkázu a hlavy
mé na ášlji uvou bylo by ikoda

pro provaz tvého krásného hrdla

Ikoda pro kanál Orfano krámého

Ula tvého Ty řyby ty ryby!"

"Ty ae jeítž vysmiváJ ty e

jeSté ojiovalujel?" zvolala m-- i do

řeci a ofi metaly blodty po ném

vjiJl pak ralost ji vzplanula po

tváři— i uchopic mandollnu zaro-

sila ni ji pravic: "Avšak já nebu-

du tak ukrutnou tak trpkou —

bluď já ti zalichotím" ! zabrala

prudce atruny a po krátké přede-

hře několika divokých akkordu

improvisovala a iáruiivou rychto-si- l

a obličejem v ikfidnickčm

úsméchu zoškliveným k Manfro-něm- u

obrácena takto

"Hrdé Henáuko! Ty odpočívá!
—noc nad w vzuási a velel

tvoji duchové pi— ale ne v&ichiii

Jeden se noei loudi jeden J

srdi-- je nejvzn-iencj- i ) zámě-

rech velkých duch jeho přemítá
ohromné myšlénky naplňujou ma-

lé mlílo v jeho prsu t)i jeho
se temnem sviti kol co blesky šle-hajf-

— naslouchají vzneseným
zámérftm — Zbraň se v jeho ruca

letkne snad je pro svoImmIii pro

vlat vytasena— Hcnátsko jest u
duch tvé velikosti jet to pěnili
tvé slávy 0 noci tdé
Jebnajlcl a k činftm tě rorvroue-ňujlcl- ?

K éin&ra té ibál-jic- l

jel by té oslavily? Aneb to snad

jest rekli V duch jer2 té byl osvo-

bodil kněíiioii pi moilch tebe

Učiniv tvůj vířný Ieni b — len

velký? Jíe to není velký jet to

Manfrone bledý jinoth ve snu

lásky šerem IdoudU-- i — Nrlohé

jeho srdéřko prolusll říp tak vel-

ký jako jehla — líit-r- a Omtirini- -
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Nyftl byb- třsba '- - ft I v bo

biv'l Papsl byl jiřtnl

jen) tklKeiijio n bltut kře

f!t# itns #t b-- i $ p4 il

pneíal liru di Ur — '"l'k "
mol' Mtíta tři i ř bif v t'
ftvojiil tévula Crhinský f

pnuti sltbé sily sté Atltk lo

vle bytt jen sUbi bral proti n i

Umře kletá lkitil břo#- - blIJe

e tabla Filip řpiiípký t

zUkin on i b'ru í piltel ka

tolii tvl ta briiná konifta nv l

mimi stými te tziiášejlcl a jk
dlouho e uzd nimi tiiiáíela t
traibsm iiaplnujb I on jako
hroiiiá seternl zář po třetin teď

dy itiámi ho svéli e svltlel Je

mul lákou a nenávisti jen f álo

letnit I bylo mi postrach avěho

trůnu za velikého a zvětšujícího
nedržící tu jeho ýli Minévadi

jej otce jeho přepevné byl posta
vil on Jeul lidské láky lásky k

dltili se byl odřekl lialízujij llpo
kojeni v temné véroblouzní k jo--

hol systému se lidé zcela nehodili

jemuito světská láska břichem

byla — Filip II pozdvihl ruku

svou k ochraně křesťanstva velel

vypravili ředeát galér ty aby se

v Mtasinú shromáidíly a a benát

ským hrlvem proti Hijenímu

viry nepříteli s

V Henátkách panoval pohybli-

vý divoký a přec jaksi dusný ži

vot Zemské vojsko se tu staho

valo Hýli ku Chorvaté Illyrové
Dal malincí íernohorci a Srbové

pak malé houfce lienálskýi h spo

jených vojsk— rftzná směsice roz

ličných tárodiilch tvarft a krojň
Slovana Srbského a Černohorce

bylo poznali py hustých Vousech

srostlém oboěl krátkém noe %

vyvstávajících širokých íelistech

byli to nejvíce sami dobrovolnici

za velkou mzdu sloužící III vrtl

vyzuaěnvalo vyšší čelo ohnivé

oko tlusté rty pak 1) ilmit ince

Jen jedna 'át jich měli puíky
ostatní byli ozbrojeni kopími sil-

né ohnutými šavlemi za pasem

majíce pistole a turecký handŽar
I lodní vojsko bylo z lodi do mí-

sta přeplaveno a prohánělo se uli-

cemi a kanály In iiút-kji- ui v opil-

ství všelijakých výstupků se

Na S Marku a po
Itialu bylo největšl cizímu e

hemženi zde se kroje a liúři ěl

mísily K tomu i připadl maso

pust m svou maškarní svolnidon

poěluajlci první polovhl října jil
si vzdor smutnému vá-

lečnému řasil vžiti nedal — Na

Kultu a zvlášf na Markové ná-

městí tvořila se z množství domá-

cího i z divokého vojska skupeni

němých a mluv b ii b maškar Ja-

kýsi velikán v ieroím taláru ma-

je vlay na tib-er- kudrn naíe-cbran-
é

za nedlouho zástup lidstva

okolo selte sbromáldil Jliškara
tato vydávala se za advokáta vy-

kládajíc balík listin ilwjhu vtip-
ného ai zpupného—vyjednávala
mezi poblile stojícím dévtelem

tojikilll sin v Hrnou

manželskou rozepii ne sice nej-víli- $

krasoidiuii ale lil já-- al

!'into ju nenávidí" ni Francou-

zové směnné několika ktríkattira
tni pře ltsvoiini ubíhajíce útul-

né okolo několika pani a přehna-

ným
ivá-tánl- a lehkosti xdiyba

na né dorážejíce Maškary v

obleku gon-biliér- zpívaly místa

t Anou a kupa lidu polotH-h-

U itaorné lišt rbylmn ky se

i Jvojjtjr Pul i n !li a riii
trabandteri bavili zástupy svými

vtipy mal jakýsi t kroji Woál- -

w
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Ml ho mu nedarovala U-- blwlý jep-- j poivihl svou hlavu vzhůru k nf

tiíský obliěej uplakanýma oěima — ona se na něho t ile inmivala

fialovýma — Jna sama viny nemá i

Manfrne ji ohnivé jsillbit! 'ol

proř ji také blázni miluj u? —
j Uni IoIimU krá-néh- o hada bylo

liáni milujoit jika ilanfřoie jřee jen had! politu ni v byénino
neboť sr be jehet m bno láskou ja- -

j hrdlo

ko na suchém pl-- ka ryW — )na ' --
Ty bezbožný" prav iU v smi-rvolil-

jiného ta něíná panna (bu "dříve mra-'n- a nyní veés-- r

klerito bťzi jest — Ta Man- - Bo Měla bych té za trt bo-li-n a

irone zapálí broznt ymv% v o nrjmrnU přleft nibou avých
srdci Fřa'a kláli Mtrat n bati— Co budtt mei
ďábli svého spdka a JáMvé itého t-

- a Farliria rymobu
js pitnl sJubové m Jr (4 Jy s pb-pi- i a buf mjm
dá j hlu tu ro ranila jehoarléú- - poslulnýna Adonisem"
ko aby proliodt Una rlr Qwiv Vyvinuv ii m i jeho při- -


